
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI HOA 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Mai Hoa, ngày        tháng 7 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Tuyên truyền viên pháp luật 

 

CHỦ TỊCH ỦY  BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành của Luật phổ biến, giáo 

dục pháp luật; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tư pháp: số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 

về Báo cáo viên, tuyên truyền viên pháp luật; số 11/2025/TT-BTP ngày 25/6/2025 

Sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các thông tư thuộc lĩnh vực quản lý Nhà 

nước của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Văn bản số 1809/STP-PBGDPL ngày 05/7/2025 của Sở Tư pháp về 

việc hướng dẫn một số nội dung về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và hòa 

giải ở cơ sở; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Mai Hoa gồm các Ông 

(Bà) có tên sau (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động của tuyên truyền viên 

pháp luật được thực hiện theo Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; Nghị định số 

28/2013/NĐ-CP ngày 04/4//2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; Thông tư số 10/2016/TTBTP 

ngày 22/7/2016 của Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền 

viên pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                               
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; (để b/c) 

- TT Đảng ủy; HĐND;  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc xã; 

- Lưu: VT, UBND. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

                  Phạm Ngọc Tạo 
 



DANH SÁCH 

CÔNG NHẬN TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /7/2025 của UBND xã) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Ghi 

chú 

1 Nguyễn Anh Tuấn Phó chủ tịch UBND xã  

2 Trần Duy Vũ CHT ban CHQS xã  

3 Trần Thị Hồng Vững Chủ tịch UBMTTQ xã  

4 Lê Văn Sơn Trưởng phòng Văn hóa- xã hội xã  

5 Võ Đình Thông Trưởng phòng Kinh tế xã  

6 Trần Mạnh Hùng Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Chủ 

tịch Hội nông đân xã 

 

7 Phùng Thị Chiều Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Chủ 

tịch Hội phụ nữ xã 

 

8 Bùi Duy Hảo Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm Bí đoàn 

thanh niên xã 

 

9 Cù Huy Nhàn Phó chủ tịch UBMTTQ xã kiêm chủ tịch 

hội CCB xã 

 

10 Nguyễn Xuân Phú Phó chánh văn phòng HĐND- UBND xã  

11 Nguyễn Tuấn Anh Cán bộ công an xã  

12 Nguyễn Thị Hoài Thu Chuyên viên Văn phòng HĐND - 

UBND xã, phụ trách lĩnh vực Tư pháp 

 

13 Cù Xuân Sơn Chuyên viên Văn phòng HĐND - 

UBND xã, phụ trách lĩnh vực Tư pháp 

 

14 Hiệu trưởng các trường 

học; Trạm trưởng trạm y 

tế 

Hiệu trưởng các trường học, trạm y tế 

trên địa bàn xã 

 

15 Các Ông( bà) Bí thư chi 

bộ, thôn trưởng. 

Bí thư chi bộ, thôn trưởng.  

 

 

 
 


		2025-07-30T17:25:19+0700


		2025-07-30T20:08:55+0700


		2025-07-30T20:09:08+0700


		2025-07-30T20:09:09+0700


		2025-07-30T20:12:15+0700




